
MUNICIPIO DE TLALTIZAPÁN DE ZAPATA MORELOS
 

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
CLASIFICACIÓN ADMINISTRATIVA

Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2025
(Cifras en pesos)

                                   Concepto                               Egreso         Ampliaciones/        Egreso            Egreso            Egreso         Subejercicio   
                                                                         Aprobado         Reducciones       Modificado         Devengado          Pagado                        
                                                                            (1)               (2)             (3=1+2)             (4)               (5)             (6=3-4)     
          __________________________________________________________ _________________ _________________ _________________ _________________ _________________ _________________

          3                 SECTOR PUBLICO MUNICIPAL                    250,430,000.00     -4,764,493.00    245,665,507.00     41,632,569.73     41,303,322.61    204,032,937.27

          3.1               SECTOR PUBLICO NO FINANCIERO                250,430,000.00     -4,764,493.00    245,665,507.00     41,632,569.73     41,303,322.61    204,032,937.27

          3.1.1             GOBIERNO GENERAL MUNICIPAL                  250,430,000.00     -4,764,493.00    245,665,507.00     41,632,569.73     41,303,322.61    204,032,937.27

          3.1.1.1           GOBIERNO MUNICIPAL                          250,430,000.00     -4,764,493.00    245,665,507.00     41,632,569.73     41,303,322.61    204,032,937.27

          000               RAMO GENERAL                                          0.00              0.00              0.00              0.00              0.00              0.00

          001               PRESIDENCIA                                  38,436,885.47     -1,728,923.66     36,707,961.81      2,858,381.19      2,858,381.19     33,849,580.62

          002               REGIDURIAS                                    4,247,356.32              0.00      4,247,356.32      1,075,462.00      1,075,462.00      3,171,894.32

          003               SINDICATURA                                   1,578,034.78              0.00      1,578,034.78        384,073.86        384,073.86      1,193,960.92

          004               SECRETARIA MUNICIPAL                          1,525,039.30              0.00      1,525,039.30        353,560.87        353,560.87      1,171,478.43

          005               TESORERIA MUNICIPAL                          11,632,772.15      1,789,730.86     13,422,503.01      7,288,575.64      7,276,832.52      6,133,927.37

          006               CONTRALORIA                                     524,968.41              0.00        524,968.41        151,181.86        151,181.86        373,786.55

          007               DESARROLLO URBANO, VIVIENDAS Y OBRAS         48,337,332.48     -4,283,634.00     44,053,698.48      2,018,790.35      1,948,300.35     42,034,908.13

                            PUBLICAS                                

          008               SERVICIOS PUBLICOS                           16,260,917.06         37,496.00     16,298,413.06      3,254,419.32      3,254,419.32     13,043,993.74

          009               DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA (DIF)      12,018,978.60         31,992.80     12,050,971.40      4,486,673.52      4,486,673.52      7,564,297.88

          010               SINDICATO                                     2,205,060.62              0.00      2,205,060.62        830,302.00        830,302.00      1,374,758.62

          011               BIENESTAR SOCIAL                              1,442,248.33              0.00      1,442,248.33        603,381.05        513,644.05        838,867.28

          012               RECURSOS HUMANOS                             14,907,323.94              0.00     14,907,323.94        165,730.11        165,730.11     14,741,593.83

          013               OFICIALIA MAYOR                              16,914,361.84        -37,496.00     16,876,865.84      3,406,995.50      3,406,995.50     13,469,870.34

          014               DESARROLLO AGROPECUARIO Y ECONOMICO          10,650,464.12              0.00     10,650,464.12        560,859.50        560,859.50     10,089,604.62

          015               SEGURIDAD PUBLICA Y TRANSITO                 42,622,743.94       -404,159.34     42,218,584.60      7,605,192.06      7,605,192.06     34,613,392.54

          016               PROGRAMAS FEDERALES DEL AGUA                    781,437.77              0.00        781,437.77        344,196.67        344,196.67        437,241.10

          017               PREDIAL Y CATASTRO                            1,111,230.13              0.00      1,111,230.13        221,800.69        221,800.69        889,429.44

          018               REGISTRO CIVIL                                1,201,944.48              0.00      1,201,944.48        273,307.75        273,307.75        928,636.73

          019               HACIENDA PROGRAMACION Y PRESUPUESTO             522,186.07              0.00        522,186.07        244,731.87        244,731.87        277,454.20

          020               INSTANCIA DE LA MUJER                           284,036.00              0.00        284,036.00         90,066.00         90,066.00        193,970.00

          021               PROTECCION CIVIL                              7,883,740.46        -76,699.66      7,807,040.80        785,342.25        773,343.25      7,021,698.55

          022               JUZGADO DE PAZ                                  325,645.25              0.00        325,645.25         48,302.00         42,102.00        277,343.25

          023               EDUCACION                                       597,240.33              0.00        597,240.33        152,883.78        130,339.78        444,356.55

          024               CONSEJERIA JURIDICA                           2,595,858.24              0.00      2,595,858.24        607,498.73        607,498.73      1,988,359.51

          025               UNIDAD DE INFORMACION PUBLICA (UDIP)            269,087.60              0.00        269,087.60         43,095.09         43,095.09        225,992.51

          026               CULTURA                                         629,365.89              0.00        629,365.89        128,638.60        109,139.60        500,727.29

          027               INSTANCIA DE LA JUVENTUD                        524,056.26              0.00        524,056.26         84,672.00         69,249.00        439,384.26

          028               ASUNTOS MIGRATORIOS                              75,000.00              0.00         75,000.00              0.00              0.00         75,000.00

          029               PROTECCION AMBIENTAL                            854,187.79              0.00        854,187.79        212,626.36        193,955.36        641,561.43

          030               JUBILADOS Y PENSIONADOS                               0.00              0.00              0.00      1,301,858.00      1,301,858.00     -1,301,858.00

          031               DIRECCION GENERAL                               110,000.00              0.00        110,000.00            400.00            400.00        109,600.00

          032               PARTICIPACION CIUDADANA Y MEJORA                 35,000.00              0.00         35,000.00              0.00              0.00         35,000.00

                            REGULATORIA                             

          033               ARCHIVO MUNICIPAL                               241,217.33              0.00        241,217.33         31,583.00         31,583.00        209,634.33
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          034               COPLADEMUN                                      308,623.29              0.00        308,623.29         59,259.51         52,259.51        249,363.78

          035               UNIDAD BASICA DE REHABILITACION (UBR)            40,000.00              0.00         40,000.00         10,576.86         10,576.86         29,423.14

          036               SISTEMAS DE COMPUTO                             506,464.86              0.00        506,464.86         46,222.60         46,222.60        460,242.26

          037               ASUNTOS RELIGIOSOS                              377,085.58              0.00        377,085.58         80,126.00         80,126.00        296,959.58

          038               SALUD                                         2,266,014.25              0.00      2,266,014.25        202,937.01        202,937.01      2,063,077.24

          039               PATRIMONIO MUNICIPAL                            395,775.46              0.00        395,775.46         78,045.00         78,045.00        317,730.46

          040               GOBERNACION                                      75,000.00              0.00         75,000.00              0.00              0.00         75,000.00

          041               ASUNTOS INDIGENAS, COLONIAS Y POBLADOS          519,777.37              0.00        519,777.37        106,487.68        106,487.68        413,289.69

          042               TURISMO                                         822,023.54              0.00        822,023.54        164,195.38        156,164.38        657,828.16

          043               PROTECCION DE PATRIMONIO CULTURAL                75,000.00              0.00         75,000.00          4,000.00          4,000.00         71,000.00

          044               RELACIONES PUBLICAS Y COMUNICACION            2,262,487.09        -92,800.00      2,169,687.09        489,039.00        456,029.00      1,680,648.09

                            SOCIAL                                  

          045               ALUMBRADO PUBLICO                             1,110,000.00              0.00      1,110,000.00        326,265.54        326,265.54        783,734.46

          046               DEPORTES                                        201,072.42              0.00        201,072.42         84,097.53         72,197.53        116,974.89

          047               PLANIFICACION Y DESARROLLO                            0.00              0.00              0.00              0.00              0.00              0.00

          048               ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS                           0.00              0.00              0.00              0.00              0.00              0.00

          049               PREVENCION Y RESPONSABILIDAD                          0.00              0.00              0.00              0.00              0.00              0.00

          050               CIENCIA TEGNOLOGIA E INNOVACION                  70,000.00              0.00         70,000.00              0.00              0.00         70,000.00

          051               DERECHOS HUMANOS                                 54,955.18              0.00         54,955.18         24,736.00         21,736.00         30,219.18

          101               HUATECALCO                                            0.00              0.00              0.00         18,000.00         18,000.00        -18,000.00

          102               OTILIO MONTAÑO                                        0.00              0.00              0.00         18,000.00         18,000.00        -18,000.00

          103               TEMIMILCINGO                                          0.00              0.00              0.00         18,000.00         18,000.00        -18,000.00

          104               BONIFACIO GARCIA                                      0.00              0.00              0.00         18,000.00         18,000.00        -18,000.00

          105               EMILIANO ZAPATA                                       0.00              0.00              0.00         18,000.00         18,000.00        -18,000.00

          106               SAN RAFAEL ZARAGOZA                                   0.00              0.00              0.00         18,000.00         18,000.00        -18,000.00

          107               SANTA ROSA 30                                         0.00              0.00              0.00         18,000.00         18,000.00        -18,000.00

          108               AMADOR SALAZAR-SAN MIGUEL 30                          0.00              0.00              0.00         18,000.00         18,000.00        -18,000.00

          109               TEMILPA NUEVO                                         0.00              0.00              0.00         18,000.00         18,000.00        -18,000.00

          110               COL. CUAUHTEMOC                                       0.00              0.00              0.00         18,000.00         18,000.00        -18,000.00

          111               BARRANCA ONDA                                         0.00              0.00              0.00         18,000.00         18,000.00        -18,000.00

          112               TICUMAN                                               0.00              0.00              0.00         18,000.00         18,000.00        -18,000.00

          113               COL. 20-30                                            0.00              0.00              0.00         18,000.00         18,000.00        -18,000.00

          114               EL MIRADOR                                            0.00              0.00              0.00         18,000.00         18,000.00        -18,000.00

          115               PUEBLO NUEVO                                          0.00              0.00              0.00         18,000.00         18,000.00        -18,000.00

          116               TEMILPA VIEJO                                         0.00              0.00              0.00         18,000.00         18,000.00        -18,000.00

          117               COL. MORELOS                                          0.00              0.00              0.00         18,000.00         18,000.00        -18,000.00

          118               COL. PLAN DE AYALA                                    0.00              0.00              0.00              0.00              0.00              0.00

          119               ACAMILPA                                              0.00              0.00              0.00         18,000.00         18,000.00        -18,000.00

          120               SAN PABLO HIDALGO                                     0.00              0.00              0.00              0.00              0.00              0.00

          121               COL. CARLOS PACHECO                                   0.00              0.00              0.00         18,000.00         18,000.00        -18,000.00

                                                                     ================= ================= ================= ================= ================= =================
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                                                    TOTAL DEL EGRESO    250,430,000.00     -4,764,493.00    245,665,507.00     41,632,569.73     41,303,322.61    204,032,937.27

                                                                     ================= ================= ================= ================= ================= =================
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                            PODER EJECUTIVO                                       0.00              0.00              0.00              0.00              0.00              0.00

                            PODER LEGISLATIVO                                     0.00              0.00              0.00              0.00              0.00              0.00

                            PODER JUDICIAL                                        0.00              0.00              0.00              0.00              0.00              0.00

                            ÓRGANOS AUTÓNOMOS                                     0.00              0.00              0.00              0.00              0.00              0.00

                                                                     ================= ================= ================= ================= ================= =================

                                                    TOTAL DEL EGRESO              0.00              0.00              0.00              0.00              0.00              0.00

                                                                     ================= ================= ================= ================= ================= =================
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          __________________________________________________________ _________________ _________________ _________________ _________________ _________________ _________________

          ENTIDADES PARAESTATALES Y FIDEICOMISOS NO EMPRESARIALES Y               0.00              0.00              0.00              0.00              0.00              0.00

          NO FINANCIEROS                                            

          INSTITUCIONES PÚBLICAS DE LA SEGURIDAD SOCIAL                           0.00              0.00              0.00              0.00              0.00              0.00

          ENTIDADES PARAESTATALES EMPRESARIALES NO FINANCIERAS CON                0.00              0.00              0.00              0.00              0.00              0.00

          PARTICIPACIÓN ESTATAL MAYORITARIA                         

          FIDEICOMISOS EMPRESARIALES NO FINANCIEROS CON                           0.00              0.00              0.00              0.00              0.00              0.00

          PARTICIPACIÓN ESTATAL MAYORITARIA                         

          ENTIDADES PARAESTATALES EMPRESARIALES FINANCIERAS                       0.00              0.00              0.00              0.00              0.00              0.00

          MONETARIAS CON PARTICIPACIÓN ESTATAL MAYORITARIA          

          ENTIDADES PARAESTATALES EMPRESARIALES FINANCIERAS NO                    0.00              0.00              0.00              0.00              0.00              0.00

          MONETARIAS CON PARTICIPACIÓN ESTATAL MAYORITARIA          

          FIDEICOMISOS FINANCIEROS PÚBLICOS CON PARTICIPACIÓN                     0.00              0.00              0.00              0.00              0.00              0.00

          ESTATAL MAYORITARIA                                       

          ENTIDADES PARAMUNICIPALES (EN SUS DIFERENTES                            0.00              0.00              0.00              0.00              0.00              0.00

          CLASIFICACIONES)                                          

                                                                     ================= ================= ================= ================= ================= =================

                                                    TOTAL DEL EGRESO              0.00              0.00              0.00              0.00              0.00              0.00

                                                                     ================= ================= ================= ================= ================= =================

                                                    Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,                                           

                                                              son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.                                                    

                                                    ________________________________________ ________________________________________                                           

                                                             LIC NANCY GÓMEZ FLORES                 C.P. LETICIA DÍAZ MARTÍNEZ                                                  

                                                              PRESIDENTA MUNICIPAL                      TESORERA MUNICIPAL                                                      
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